Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2995
Divulgação terça-feira, 6 de junho de 2023

– Página 132
Publicação quarta-feira, 7 de junho de 2023

Prefeitura de Sorriso –MT.

MARISETE M. BARBIERI
Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 032/2023

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados,  que realizará às  08:00 horas  (Horário Oficial  de Sorriso –  MT),  DO DIA 22  DE
JUNHO  DE 2023,  na Sala  de Licitações da Prefeitura  Municipal,  localizado na Avenida  Porto
Alegre, n.  2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do  PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO  E  DE
COLETORES SOLAR PARA USO NA PISCINA DO CENTRO DE CONVIVENCIA DA PESSOA
IDOSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE SORRISO/MT,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES  NO TERMO  DE
REFERÊNCIA E ANEXOS”.  O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM.  O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 045/2023

O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O
CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  que  se  encontra  aberto  procedimento  licitatório  na
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que
nortearão o procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE FARDAMENTOS,  VESTES,  CALÇADOS TATICOS E  EQUIPAMENTOS  PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E DEFESA CIVIL
DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”.

 Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas

(horário de Brasília) do dia 07/06/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 23/06/2023.
Data  e  horário  de  início da  sessão:  Dia  23/06/2023 as  09:00  horas

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

LOTE.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 007/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2023,  através do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA
10ª COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR NO MUNICIPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS ELABORADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS”. A abertura ocorrerá às
08H30M (Horário oficial de Sorriso MT),  DO DIA 11 DE JULHO DE 2023, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores  informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI
Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 006/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 006/2023, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DA  CONSTRUÇÃO  DA  COBERTURA  DA
ARQUIBANCADA  DO  CAMPO  SÃO  DOMINGOS  NO  MUNICIPIO  DE  SORRISO-MT,

CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS.” A abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 26 DE JUNHO DE 2023, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.
O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal  de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700.

MARISETE M. BARBIERI
Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 036/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  ELETRÔNICO  036/2023  TENDO  COMO  OBJETO
“'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  ASSENTOS
ESPORTIVOS A SEREM INSTALADOS NO NOVO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICIPIO,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA  SECRETARIA  SOLICITANTE'  CONFORME  A  SEGUIR,  EMPRESAS  VENCEDORAS
DACOR SPORTS LTDA CNPJ/CPF Nº 04.600.936/0001-04 VALOR TOTAL R$ 547.200,00 VALOR
TOTAL GERAL R$ 547.200,00.

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico – 035/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 035/2023 TENDO COMO OBJETO “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO
TERMO  DE  REFERÊNCIA ELABORADO  PELA SECRETARIA SOLICITANTE'  CONFORME  A
SEGUIR,  empresas  vencedoras CENTERMEDI-COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA CNPJ/CPF Nº 03.652.030/0001-70 VALOR TOTAL R$ 944.270,00 TERRA SUL COMERCIO
DE  MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF  Nº  32.364.822/0001-48  VALOR  TOTAL R$  84.600,00
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTO HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº  02.520.829/0001-40
VALOR TOTAL R$ 506.950,00 TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  22.862.531/0001-26  VALOR  TOTAL R$  331.000,00  MT  -  PHARMACY
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI  CNPJ/CPF Nº
04.227.210/0001-78 VALOR TOTAL R$ 1.285.138,00 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF Nº 07.847.837/0001-10 VALOR TOTAL R$ 451.800,00 HOSPDROGAS COMERCIAL
LTDA CNPJ/CPF Nº 08.774.906/0001-75 VALOR TOTAL R$ 33.820,00 FLYMED COMERCIO DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  25.034.906/0001-58  VALOR  TOTAL  R$
38.700,00  BELLPHARMA MEDICAMENTOS  LTDA CNPJ/CPF  Nº  26.089.337/0001-00  VALOR
TOTAL R$ 100.160,00  UNIQUE  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  LTDA CNPJ/CPF  Nº
23.864.942/0001-13  VALOR  TOTAL  R$  153.600,00  GOLDENPLUS  -  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA CNPJ/CPF  Nº  17.472.278/0001-64
VALOR  TOTAL  R$  476.890,00  DISTRIBUIDORA BRASIL  COML  DE  PRODUTOS  MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 07.640.617/0001-10 VALOR TOTAL R$ 1.400.971,00 MG2
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 47.893.919/0001-15 VALOR TOTAL
R$ 241.300,00 INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 12.889.035/0001-02 VALOR TOTAL
R$  1.190.141,00  MEDICAMENTOS  DE  AZ  LTDA CNPJ/CPF  Nº  09.676.256/0001-98  VALOR
TOTAL  R$  85.700,00  CMH  -  CENTRAL  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  -  EIRELI
CNPJ/CPF  Nº  23.228.076/0001-74  VALOR  TOTAL  R$  3.560,00  MAEVE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  09.034.672/0001-92  VALOR  TOTAL  R$  608.625,00
ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI CNPJ/CPF Nº 04.162.170/0001-23
VALOR  TOTAL  R$  69.000,00  PROMEFARMA  REPRESENTACOES  COMERCIAIS  LTDA
CNPJ/CPF  Nº  81.706.251/0001-98  VALOR TOTAL R$ 22.600,00  ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA CNPJ/CPF  Nº  41.347.974/0001-23
VALOR TOTAL R$ 82.000,00 MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº 00.874.929/0001-
40 VALOR TOTAL R$ 80.000,00 C.A. HOSPITALAR EIRELI  CNPJ/CPF Nº  26.457.348/0001-04
VALOR TOTAL R$ 23.050,00 CIRURGICA BIOMEDICA LTDA CNPJ/CPF Nº 11.215.901/0001-17
VALOR TOTAL R$  16.240,00  HALEX ISTAR  INDUSTRIA FARMACEUTICA SA CNPJ/CPF  Nº
01.571.702/0001-98 VALOR TOTAL R$ 477.700,00 LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  34.223.536/0001-98  VALOR  TOTAL  R$  365.536,00
DISTRIMIX  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  LTDA CNPJ/CPF  Nº  01.417.694/0004-72
VALOR TOTAL R$ 194.620,00  A G KIENEN  & CIA LTDA CNPJ/CPF  Nº  82.225.947/0001-65
VALOR TOTAL R$ 62.214,00 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  12.418.191/0001-95  VALOR  TOTAL  R$  160.000,00
FARMACIA  BOM  PRECO  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  11.504.314/0001-48  VALOR  TOTAL  R$
1.252.128,00 INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 43.607.262/0001-21 VALOR TOTAL
R$  36.250,00  SUPERMEDICA  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  EIRELLI  CNPJ/CPF  Nº
06.065.614/0001-38  VALOR TOTAL R$  5.000,00  F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ/CPF Nº 28.093.678/0001-85 VALOR TOTAL R$ 69.650,00 CRISMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/CPF Nº 11.606.767/0001-85 VALOR TOTAL R$ 56.700,00
NUNESFARMA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  FARMACEUTICOS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº
75.014.167/0001-00 VALOR TOTAL R$ 24.000,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 10.933.913,00.

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico – 038/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 038/2023 TENDO COMO OBJETO “REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  PLAYGROUNDS  DEVIDAMENTE
INSTALADOS  PARA  A  SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE  E  LAZER E  SECRETARIA

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2995
Divulgação terça-feira, 6 de junho de 2023

– Página 133
Publicação quarta-feira, 7 de junho de 2023

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS ELABORADOS
PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES'  CONFORME A SEGUIR,  empresas  vencedoras STAR
PRODUTOS  E  COMERCIO  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  46.153.320/0001-82  VALOR  TOTAL  R$
1.768.000,42 VALOR TOTAL GERAL R$ 1.768.000,42.

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico – 040/2023

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 040/2023 TENDO COMO OBJETO “'REGISTRO DE
PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO  DE PASSEIO TIPO VAN,
ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 1893-2022 NO QUAL O OBJETIVO É “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
PARA TRANSPORTE DE SERVIDORES, UTENSÍLIOS E DEMAIS PRODUTOS NECESSÁRIOS
PARA  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL  E  DAS  UNIDADES  DE  ATENDIMENTO  FAMILIAR  PRESENTES  NO  MUNICÍPIO,
CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  E  ANEXOS.'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas
vencedoras SEBBA  MOTORS  LTDA CNPJ/CPF  Nº  02.050.048/0001-30  VALOR  TOTAL  R$
311.950,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 311.950,00.

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

SAMA  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  MEIO
AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 050/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

do Município de Sorriso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Portaria nº 012 de 01 de
janeiro de 2021, e,

Considerando  o disposto no artigo 113,  §  1º,  do  Decreto  Federal  nº

6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de

Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no
endereço declinado pelo remetente, ou;

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas abaixo relacionadas, sobre a

RESOLUÇÃO CONSEMMA –
Conselho  Municipal  de  Meio  Ambiente,  e  a  sanção  de  multa  nos

processos de Auto de Infração a
seguir elencados, para efetuar o pagamento da multa, no prazo de 20

(vinte) dias, a contar do
primeiro dia útil subsequente da data da publicação desta Notificação.

Sorriso-MT, 05 de junho de 2023.

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

PROCESSO NOME DO
AUTUADO

LOCALIZAÇÃO
DO AUTUADO

CPF/ CNPJ
DO AUTUADO

AUTO DE
INFRAÇÃO

DESPACHO

035/2018 SULUIR  SALETE
ARLON STEIN

SORRISO/MT 997.740.039-34 035/2018 RESOLUÇÃO
CONSEMMA
N° 73/2023

2889/2021 RAFAEL  LIMA  DA
SILVA

SORRISO/MT 38.228.213/0001-48 2889/2021 DA  SAMA  N°
376/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
046/2023.  A  Presidente da CPL, nomeada pela Portaria nº 8242023 de  20.04.2023, torna
público que, por determinação da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições
legais,  consoante  o  Decreto  nº  019  de  23.01.2017,  com  base  no  Parecer  Jurídico
Referencial  nº 409/PGM/2022, RATIFICA  o  Procedimento  Administrativo  nº  4525/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO PROGRAMADA EM TEMPO
DE GARANTIA (40.000 KM),  DE 01 VEÍCULO MARCA MERCEDES BENZ,  MODELO
SPRINTER, NOTA FISCAL Nº 302, PLACA RRU 7F08, CHASSI 8AC907645NE223235,
com prestação de serviços, fornecimento de peças/materiais e lubrificantes,  para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no Inciso XVII do Artigo 24 da Lei nº
8.666  de  21  de  Junho  de  1993,  através  da  empresa  RODOBENS  VEICULOS

COMERCIAIS CIRASA S.A. TANGARA DA SERRA - CNPJ Nº 59.970.624/0032-80 cujo
valor total de R$ 4.550,04 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais e quatro centavos).

Tangará da Serra-MT, 05 de Junho de 2023.

Janine Cristina Gruber Nogueira
Presidente da CPL.

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023

TIPO  MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS,
para  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, MESAS, CADEIRAS, CAIXAS
TÉRMICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, BEM COMO, AQUISIÇÃO DE GELO E ÁGUA MINERAL
PARA  ATENDER  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO, conforme
especificações  contidas  no  Termo  de  Referência  e  demais  exigências  estabelecidas
neste Edital  e seus  anexos.  Realização: 19 de Junho de 2023 às 09h00 horário oficial de
Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto
Municipal nº 355/2019.  Endereço Eletrônico:  através do Portal  Bolsa de Licitações do Brasil  –
BLL –  www.bll.org.br. Observação: O Edital e seus anexos  estará  disponível para acesso dos
interessados  a  partir  do  dia  06  de  Junho  de  2023,  no  link
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/.  Demais informações, poderão ser obtidas através do
telefone 65-3311-9618.

Tangará da Serra-MT, 05 de Junho de 2023.

Dalila Cristian Fernandes da Paz
Pregoeira

Portaria 824/GP/2023.

AVISO DE ABERTURA-TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, neste ato representado
pelo Senhor Prefeito Municipal, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 824/2023
de 20.04.2023, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia:  23 de
Junho de 2023 às 08:00 Horas, nas dependências da Prefeitura, localizado à Avenida Brasil, nº
2.351-N, Jardim Europa, na modalidade:  TOMADA DE PREÇOS,  do tipo MENOR PREÇO,  com
empreitada GLOBAL, cujo objeto  é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO  DE  GRUPO  GERADOR  500  KVA  E  BASE  ESTRUTURAL,  PARA  A
ALIMENTAÇÃO DO QGBT – QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO EM REGIME STAND BY -
EMERGÊNCIA – EM CASO DE INTERRUPÇÃO DE FORNECIMENTO PELA CONCESSIONARIA
LOCAL DE ENERGIA NO PAÇO MUNICIPAL -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA
SERRA –  MT, visando  atender demanda da  Secretaria  Municipal  de Administração,  conforme
Planilhas Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Memorial Descritivo, Projeto Básico e Termo
de Referência, consoante às disposições da Lei n.º 8.666/93. O edital completo estará disponível
para  acesso  dos  interessados  a  partir  do  dia:  06 de  Junho  de  2023,  através  do  site:
http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/. Demais Informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitações, através do telefone (65) 3311-4800.

Tangará da Serra-MT, 05 de Junho de 2023.

Gustavo Leonne de Souza
Presidente da CPL.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO  DE  APOSTILAMENTO  Nº  111/ADM/2023 ao  CONTRATO Nº
00035/ADM/2021 -  MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/  HISAO OZAWA / O presente Termo de
Apostilamento tem por objeto alterar CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO – 8.1, ao CONTRATO
Nº 00035/ADM/2021, conforme os pedidos formalizados através do Memorando nº 18.252/2023-Saúde,
passando a vigorar da seguinte forma:

onde se lê:
Portaria 026/SMS/2023:
Supervisor do Contrato:  Jéssica Naiara Barbato Soares, Matrícula nº

103577, CPF: 034.442.091-42;
Fiscal  Titular  do  Contrato:  Joaquim  Caboclo  Landim,  Matrícula  nº

1597, CPF: 638.485.891-68;
Fiscal  Suplente  do  Contrato:  Bianca  Jardim  Garcia,  Matrícula  nº

103490, CPF: 001.624.980-12;
leia-se:
Portaria: 037/SMS/2023
Supervisor  do Contrato:  Jéssica  Naiara Barbato  Soares,  Matrícula:

103577, CPF: 034.442.091-42;
Fiscal  do Contrato:  Bianca  Jardim  Garcia,  Matrícula:  103490,  CPF:

001.624.980-12;
Fiscal  Suplente  do  Contrato:  Joaquim  Caboclo  Landim,  Matrícula:

1597 CPF: 638.485.891-68.. / Data da Assinatura 02.06.2023.

Tangará da Serra - MT, 05 de junho de 2023.

Terezinha Daufenbach Martins
Setor de Contratos.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915